Em resumo, a estimativa do valor da contratação aliada aos preços unitários referenciais e à 

documentação de suporte são pilares essenciais para uma gestão de contratos eficaz, 

promovendo a transparência, a economia de recursos e a qualidade na seleção de parceiros 

comerciais. 

Desta forma, o preço da contratação está estimado em R$ 41.640,00 (quarenta e um mil e 

seiscentos e quarenta reais) para cada órgão participante do processo, podendo chegar ao 

valor de R$ 2.082.000,00 (dois milhões e oitenta e dois mil reais) na eventualidade de todos os 

órgãos aderirem à contratação. 

1.1. Especificação do produto a ser contratado (individualizado por órgão contratante): 

ITEM DESCRIÇÃO SERVIÇOS QTD UND QTD 

USUÁRIOS 

VALOR 

UNIT/MÊS 

VALOR MENSAL VALOR TOTAL